R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi élécum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei, allelúa. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

#### Lectio vi Ibid. cap. 8

**U**nde ipsum quoque episcopátus officium boni óperis expressióne definitur, cum dícitur: Si quis episcopátum desíderat, bonum opus desíderat. Ipse ergo sibi testis est, quia episcopátum non áppetit,

qui non per hunc boni óperis ministérium, sed honóris glóriam quererit. Sacrum quippe officium non solum non díligit omnínō, sed nescit, qui ad culmen regíminis anhélans, in oculta meditatione cogitationis, ceterórum subiectiōne pásctitur, laude propria lætatur, ad honórem cor elevat, rerum affluéntium abundántia exsúltat. Mundi ergo lucrum quæritur sub ejus honóris spécie, quo mundi déstrui lura debúerant.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: \* Ipse intercédat pro peccátis omnium populórum, allelúa. **V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

#### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum

#### Lectio vii Cap. 5, 13-19

**I**n illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanterit, in quo saliétur? Et réliqua.

De Homilía sancti Joánnis Chrysóstomi  
Homilia 15 in Matth.

Lúceat lux vestra: hoc est, plúrima in vobis sit virtus, ac máxime ingens illius accendátur ignis et ineffábile omnínō lumen effúlgeat. Quando autem tam magna virtus fúnerit et clara, latére non pótérat, etiam si mille illam contégere velit modis ille, qui possidet. Bene autem ait, Lumen: nihil est, quod sic hóminem faciat insig-nem atque conspícum, etiánsi magno ámbitu optet latére, ut splendor iste virtútis. Sicut enim ipso sole circúmdatus, ita ulti-que clarus effúlget, nec in terram solúmmodo rutilátus propriæ virtútis emittit, sed supra ipsum etiánsi cælum proprio fulgóre rádiabit.

R. Exhibuit seípsum sicut Dei ministrum: \* In multa patiéntia, in castitáte, in scíentia, in caritaté non ficta, allelúa. **V.** Suscipiébat omnes prædicans regnum Dei. In.

#### Lectio viii

**H**inc ítaque illos ubérius consolátur. Etsi, inquit, maledicta in vos

audiéntes dolétis, habétis tamen plúrimos, quos ad amórem atque admiratió-nem Dei vestro adducatis exémplo. Tunc enim multi erunt omnínō mirántes, non útique vos tantum, sed per vos etiám Patrem vestrum. Nec dixit, Deum, sed Patrem; conferéndæ illis nobilitatis prærogatiávam hoc iam nómine largiéndo. Consídera, quantum istiúsmodi sit cómodum, quantum étiam discri-men. Si enim vítiis sordeámus, etiánsi nobis nullus obtréctet, érimus omnibus miseriores. Si vero virtútibus splendére curémus, vel si totus mundus contra nos maledictis volúerit personáre, érimus omnium beatíssimi, atque ad nos trahémus omnes, qui venire élégerint ad salútem. Omni quidem tuba documénta sunt óperum clariora, vitaque munda, ipsa est luce fulgéntior.